Requerimento Nº 1399/2023

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 192-C do Regimento
Interno, para que seja solicitado ao Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto ao órgão
competente, informações do prazo da reforma onde vai ser feita a UBS animal, e do
andamento do veículo que será usado como o SAMU animal.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

 Trata-se de uma solicitação desta legisladora, diante dos inúmeros casos relatados por
munícipes os quais explicaram que seus queridos Pets adoeceram e não tinham onde levar
e nem dinheiro para pagar a consulta em clínicas veterinárias particulares.

A maioria da população tem um animal em casa (cão ou gato) e eles se tornam membros da
família, e no caso de doença ou qualquer outro tipo de necessidade, não tem um local
apropriado para os levarem, e nem uma ambulância para resgatar os animais atropelados
ou doentes.

Diante do exposto, venho por meio deste requerimento, solicitar informações da UBS
Animal, e do samu animal em nosso município.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 02 de março de 2023.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora - PODEMOS

Súmula: Requeiro ao Executivo junto
ao órgão competente, informações do
prazo da reforma onde vai ser feita a
UBS animal, e do andamento do
veículo que será usado como o SAMU
animal.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
99

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
24

0/
20

23
 -

 0
2/

03
/2

02
3

15
:5

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
61

Y
-N

81
X

-X
9W

K
-4

E
7D

Câmara Municipal de Itapevi, 2 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=961YN81XX9WK4E7D,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 961Y-N81X-X9WK-4E7D

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
99

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
2/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
24

0/
20

23
 -

 0
2/

03
/2

02
3

15
:5

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
61

Y
-N

81
X

-X
9W

K
-4

E
7D

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=961YN81XX9WK4E7D
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 961YN81XX9WK4E7D
		2023-03-02T15:53:02-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura